
Zarządzenie nr 333/07 

Prezydenta Miasta Ełku 

z dnia 13 listopada 2007 r. 
 

w sprawie zasad przydzielania pracownikom Urzędu Miasta Ełku środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz środków higieny osobistej 

 

Na podstawie art. 233 i 2376-10 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 

1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zmianami), zarządzam co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży 

roboczej i obuwia roboczego dla poszczególnych stanowisk pracy w Urzędzie Miasta Ełku, 

zwanym dalej "Urzędem", stanowiącą Załącznik Nr 1 do Zarządzenia, a także zasady 

przydziału środków higieny osobistej stanowiące Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 2 

1. Ustala się ekwiwalent pieniężny za używanie własnej odzieży roboczej i obuwia roboczego 

na stanowiskach wymienionych w Załączniku Nr 1, jeżeli na podstawie porozumienia 

z pracownikiem pracodawca nie wyposaża go w odzież roboczą. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego określa się na podstawie aktualnych cen zakupu 

odzieży i obuwia roboczego. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z dołu w wartości danej 

odzieży i obuwia przypadających wg czasookresu użytkowania. 
 

§ 3 

1. Ustala się miesięczny ekwiwalent pieniężny za pranie i naprawę odzieży roboczej 

otrzymanej z Urzędu i odzieży własnej, wykonywane we własnym zakresie, w wysokości: 

1) 10 zł miesięcznie na stanowiskach wymienionych w Załączniku nr 1 ust. 1 i 2, 

2) 20 zł miesięcznie na stanowiskach wymienionych w Załączniku nr 1 ust. 1 i 2. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 wypłaca się raz na koniec roku. 
 
 



§ 4 

Tracą moc Zarządzenia Prezydenta Miasta Ełku: 

1. Nr 3/91 z dnia 22 sierpnia 1991 roku w sprawie ustalenia stanowisk robotniczych w 

Urzędzie Miejskim, na których używana jest własna odzież robocza oraz ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego na odzież i obuwie. 

2. Nr 7/91 z dnia 20 grudnia 1991 roku w sprawie higieny pracy w Urzędzie Miasta 

Ełku. 

3. Nr 3/93 w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 3/91 Prezydenta Miasta Ełk z dnia 

22.08.1991 r. w sprawie ustalenia stanowisk robotniczych w Urzędzie Miejskim, na 

których używana jest własna odzież robocza oraz ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego na odzież i obuwie. 

4. Nr 12/01 z dnia 30 czerwca 2001 roku w sprawie ustalenia stawek ekwiwalentu 

pieniężnego za pranie i naprawę odzieży roboczej. 
 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 1 października 

2007 r. 
wz Prezydenta Miasta 

Artur Urbański 

Zastępca Prezydenta 



ZAŁĄCZNIK Nr 1  
do Zarządzenia Prezydenta  
Miasta Ełku nr 333/07 
z dnia 13 listopada 2007 r. 

 
Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dla 
pracowników Urzędu Miasta Ełku. 
 
 
 

  
Stanowisko pracy 
 Zakres wyposażenia 

  
Okres 
używalności 
 

1. 
 

Sprzątaczka 
 

- fartuch ochronny 
- chustka na głowę 
- trzewiki profilaktyczne tekstylne 

18 miesięcy 
do zużycia 
12 miesięcy 

2. 
 

Konserwator 
 

- ubranie lub fartuch roboczy 
- kamizelka ciepłochronna 
- rękawice brezentowe lub gumowe 
- czapka robocza 
- trzewiki przemysłowe 

18 miesięcy 
3 okresy zimowe 
do zużycia 
do zużycia 
12 miesięcy 

3. Pracownik brygady remontowo 
– konserwacyjnej i pracownik 
robót publicznych 

- ubranie drelichowe 
- koszula flanelowa 
- trzewiki  
- buty gumowe 
- kurtka przeciwdeszczowa 
- buty filcowo – gumowe 
- ubranie drelichowe watowane 
- czapka robocza 
- rękawice robocze 

6 miesięcy 
6 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
36 miesięcy 
2 okresy zimowe 
2 okresy zimowe 
12 miesięcy 
Do zużycia 

 
 
Objaśnienie: 
W przypadku, gdy pracownik poza podstawowymi czynnościami przewidzianymi dla 
określonego stanowiska wykonuje stale dodatkowe czynności wymagające zgodnie z tabelą 
norm dodatkowego wyposażenia w odzież roboczą, należy uzupełnić jego wyposażenie do 
zakresu normy przysługującej dla tego stanowiska. 
 

wz Prezydenta Miasta 

Artur Urbański 

Zastępca Prezydenta 



ZAŁĄCZNIK Nr 2  
do Zarządzenia Prezydenta  
Miasta Ełku nr 333/07 
z dnia 13 listopada 2007 r. 

 
Zasady przydziału środków higieny osobistej 

 
1. Pracownicy Urzędu otrzymują: 
 
1)  ręcznik  w ilości 2 szt. małe lub 1 duży  na okres 1 roku 
2)  mydło  w ilości 100 g  na okres 1 kwartału 
3)  papier toaletowy  w ilości 1 rolka  na okres 1 kwartału 
 
2. W przypadku zapewnienia przez pracodawcę stałego dostępu do środków higieny osobistej 
(mydło w płynie, ręczniki papierowe, suszarki do rąk, papier toaletowy) pracownikom nie 
przysługuje przydział środków czystości określony w ust. 1 pkt 1-3. 
 
3. Pracownicy, o których mowa w Załączniku Nr 1 ust. 1 i 2, narażeni na uciążliwe 
zabrudzenia, częste mycie rąk i pracę na dworze, otrzymują pastę bhp lub inną pastę myjącą 
do rąk w ilości 500 g na okres 1 kwartału oraz mydło w ilości 200 g na miesiąc. 
 

5. Pracownicy, o których mowa w Załączniku Nr 1 ust. 3, narażeni na uciążliwe 
zabrudzenia, częste mycie rąk i pracę na dworze otrzymują pastę bhp lub inną pastę 
myjącą do rąk w ilości 500 g na okres 1 miesiąca oraz mydło w ilości 350 g na okres 1 
miesiąca. 

 
wz Prezydenta Miasta 

Artur Urbański 

Zastępca Prezydenta 

 


